


 
REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
OPĆINA LIPOVLJANI  
OPĆINSKO VIJEĆE 
MANDATNO POVJERENSTVO 
KLASA: 021-05/17-01/03 
URBROJ: 2176/13-01-17-02 
LIPOVLJANI,  07. srpnja 2017. GODINE 
 
Temeljem članka 38. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine, broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07,125/08, 36/09, 150/11, 144/12,13/13 i 
137/15), članka 37. Statuta Općine Lipovljani (Službeni vjesnik, broj: 29/09 7/13 i 
28/14) i Konačnih rezultata izbora Općinskog izbornog povjerenstva Općine Lipovljani 
za članove Općinskog vijeća Općine Lipovljani od 24. svibnja 2017. godine, Mandatno 
povjerenstvo na konstituirajućoj sjednici održanoj 07. srpnja 2017. godine podnosi 
slijedeće  

I Z V J E Š Ć E 
 

O provedenim izborima za članove Općinskog vijeća Općine Lipovljani na redovnim 
lokalnim izborima održanim 21. svibnja 2017. godine 

 
I. 

 
Pregledom objavljenih konačnih rezultata izbora za članove Općinskog vijeća Općine 
Lipovljani, održanih 21. svibnja 2017. godine od strane Općinskog izbornog 
povjerenstva Općine Lipovljani, utvrđeno je da su lokalni izbori provedeni sukladno 
zakonu o lokalnim izborima, da nije bilo nepravilnosti koje bi mogle utjecati na 
zakonitost i pravilnost izbora. 
Za članove općinskog vijeća općine Lipovljani izabrani su: 
 

1.  Mario Ribar 
2. Tomislav Lukšić 
3. Josip Štavalj 
4. Josip Kovačević 
5. Damir Kvaternik 
6. Ivan Magdić 
7. Sandra Čiž 
8. Dubravka Hubak 
9. Josip Hudec 
10. Domagoj Budimir 
11. Nada Toš 
12. Franjo Vlahović 
13. Josip Krajči 

 
 
 
 



II. 
 

Temeljem  članka 28. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj samoupravi i članka i 
članka 25. Statuta Općine Lipovljani Općinsko vijeće Općine Lipovljani ima 13 
vijećnika. 

  
Stranačka zastupljenost je kako slijedi: 
 
KANDIDACIJSLA LISTA GRUPE BIRAČA, nositelj liste Josip Krajči ima jedno 
zastupljeno mjesto u Općinskom vijeću, 
 
HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA- HDZ- nositelj liste Domagoj Budimir ima 
tri zastupljena mjesta u Općinskom vijeću, 
 
HRVATSKA SELJAČKA STRANKA-HSS, SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA 
HRVATSKE-SDP, HRVATSKA STRANKA UMIROVLJENIKA-HSU, HRVATSKA 
NARODNA STRANKA-HNS imaju devet zastupljenih mjesta u Općinskom vijeću. 
 

III. 
Sukladno članku 79. stavku 6.i 7. Zakona o lokalnim izborima utvrđuje se mirovanje 
mandata izabranom vijećniku Damiru Kvaternik temeljem pisanog zahtjeva za 
mirovanje mandata iz osobnih razloga. 
 
Sukladno članku 79. stavku 8. i članku 81. stavku 1. Zakona o lokalnim izborima za 
vrijeme mirovanja mandata, člana Općinskog vijeća Općine Lipovljani Damira 
Kvaternika, na prijedlog Hrvatske seljačke stranke, Socijaldemokratske partije 
Hrvatske, Hrvatske stranke umirovljenika i Hrvatske narodne stranke-liberalni 
demokrati- nositelja liste Maria Ribar,  zamjenjivat će neizabrana kandidatkinja sa liste 
Hrvatske seljačke stranke-HSS, Socijaldemokratske partije Hrvatske-SDP, Hrvatske 
stranke umirovljenika-HSU i Hrvatske narodne stranke-liberalni demokrati-HNS- 
nositelja liste Maria Ribar-   Ines Babić. 

 
 
 
Mandatno povjerenstvo daje Općinskom vijeću Općine Lipovljani ovo izvješće na 
znanje. 
 
 
 
      Predsjednik Mandatnog povjerenstva 
      Josip Kovačević v.r. 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Na temelju članka 36. Statuta Općine Lipovljani (Službeni vjesnik, broj: 29/09,  7/13 i 28/14)  

i članka 2. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine Lipovljani (Službeni vjesnik, broj: 

29/09,  7/13 i 28/¸14),Općinsko vijeće Općine Lipovljani na 1. konstituirajućoj sjednici  

održanoj 07. srpnja 2017. godine donijelo je 

 

O D L U K U 

O izboru Mandatnog povjerenstva 

 

 

 

 

I. 

 

U Mandatno povjerenstvo se  biraju : 

 

 

Za predsjednika:        Josip Kovačević   

 

 

Za članove:           Sandra Čiž 

   Ines Babić           

                                        
 

 

II. 

 

Ova Odluka stupa na snagu  danom donošenja, a objavit će se u Službenom vjesniku Općine 

Lipovljani. 

 

 

 

SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LIPOVLJANI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

KLASA: 021-05/17-01/ 

URBROJ: 2176/13-01-17-02 

LIPOVLJANI, 07 srpnja 2017. GODINE 

 

 

                                                                             Predsjedavajuća 

                                                                                Kata Lerotić 

 

 

 

 



 

 

 
Na temelju članka 34. Statuta Općine Lipovljani (Službeni vjesnik, broj: 29/09, 7/1 i 28/14)  i 

članka 28.stavka 1.  Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine Lipovljani (Službeni vjesnik, 

broj: 29/09, 7/13 i 28/14) Općinsko vijeće Općine Lipovljani na 1. konstituirajućoj sjednici  

održanoj 07. srpnja 2017. godine donijelo je 

 

 

 

O D L U K U 

O izboru predsjednika Općinskog vijeća Općine Lipovljani 

 

 

 

 

I. 

 

Tomislav Lukšić bira se za predsjednika Općinskog vijeća Općine Lipovljani. 

 

 

 

II. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom vjesniku Općine 

Lipovljani. 

 

 

 

SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LIPOVLJANI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

KLASA:021-05/17-01/01 

URBROJ: 2176/13-01-17-03 

LIPOVLJANI, 07. srpnja  2017. GODINE 

 

 

                                                                             Predsjedavajući 

                                                                             Mario Ribar 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Na temelju članka 36. Statuta Općine Lipovljani (Službeni vjesnik, broj: 29/09, 7/13 i 28/14)  i 

članka 2. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine Lipovljani (Službeni vjesnik, broj: 29/09, 

7/13 i 28/14), Općinsko vijeće Općine Lipovljani na 1. konstituirajućoj sjednici  održanoj 07. 

srpnja 2017. godine donijelo je 

 

 

 

O D L U K U 

O izboru Povjerenstva za izbor i imenovanja 

 

 

 

 

I. 

 

U Povjerenstvo za izbor i imenovanja  biraju se: 

 

 

Za predsjednika:       Dubravka Hubak  

 

 

Za članove:      Josip Hudec 

 

   Josip Štavalj 

             

                                  
II. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja , a objavit će  u Službenom vjesniku Općine 

Lipovljani. 

 

 

SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LIPOVLJANI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

KLASA: 021-05/17-01/01 

URBROJ: 2176/13-01-17-04 

LIPOVLJANI, 07. srpnja  2017. GODINE 

 

 

                                                                             Predsjedavajući: 

                                                                              

             Mario Ribar 



 

 

 
 

Na temelju članka 34. Statuta Općine Lipovljani (Službeni vjesnik, broj: 29/09, 7/1 i 28/14)  i 

članka 28. stavka 2. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine Lipovljani (Službeni vjesnik, 

broj: 29/09,7/13 i 28/14), Općinsko vijeće Općine Lipovljani na 1.konstituirajućoj  sjednici  

održanoj 07. srpnja  2017. godine donijelo je 

 

 

 

O D L U K U 

O izboru potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Lipovljani 

 

 

 

 

I. 

 

 Mario Ribar bira se za potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Lipovljani. 

 

 

 

II. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom vjesniku Općine 

Lipovljani. 

 

 

 

SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LIPOVLJANI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

KLASA: 021-05/17-01/01 

URBROJ: 2176/13-01-17-05 

LIPOVLJANI, 07. srpnja  2017. GODINE 

 

 

                                                                             Predsjednik 

                                                                            Tomislav Lukšić  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
Na temelju članka 34. Statuta Općine Lipovljani (Službeni vjesnik, broj: 29/09, 7/13 i 28/14)  i 

članka 28.stavka 2. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine Lipovljani (Službeni vjesnik, 

broj: 29/09, 7/13 i 28/14), Općinsko vijeće Općine Lipovljani na 1.konstituirajućoj  sjednici  

održanoj 07. srpnja 2017. godine donijelo je 

 

 

 

O D L U K U 

O izboru potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Lipovljani 

 

 

 

 

I. 

 

  Josip Hudec bira se za potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Lipovljani. 

 

 

 

II. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom vjesniku Općine 

Lipovljani. 

 

 

 

SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LIPOVLJANI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

KLASA: 021-05/17-01/01 

URBROJ: 2176/13-01-17-06 

LIPOVLJANI, 07. srpnja 2017. GODINE 

 

 

                                                                             Predsjednik: 

                                                                            Tomislav Lukšić  

  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
Na temelju članka 26. Statuta Općine Lipovljani (“Službeni vjesnik, 29/09, 7/13 i 
28/14) Općinsko vijeće Općine Lipovljani na 1.  sjednici održanoj dana 07. srpnja 
2017. godine donosi 
 

O D L U K U 
O IZRADI RAZVOJNOG DOKUMENTA; 

Strateškog programa  razvoja Općine Lipovljani 
za razdoblje od 2017.-2022. godine 

 
 

Članak 1. 
 

Općinsko vijeće Općine Lipovljani daje suglasnost za izradu temeljnog planskog 
dokumenta Strateškog programa razvoja Općine Lipovljani za razdoblje od 2017.-
2022.  godine.  
 

Članak 2. 
 
Strateškim programom razvoja Općine Lipovljani za razdoblje od 2017.- 2022. 
godine (dalje u tekstu: Strategija) utvrditi će se razvojni ciljevi usmjereni prema 
društveno – gospodarskom razvoju Općine Lipovljani te identificirati ključni 
razvojni pravci Općine. 
 

Članak 3. 
 

Ovlašćuje se načelnik Općine Lipovljani za osnivanje i imenovanje članova 
savjetodavnih i/ili radnih tijela zaduženih za pripremu i za izradu dokumenta u 
skladu s ovom Odlukom. 

Članak 4. 
 
Ova Odluka o izradi Strateškog programa razvoja Općine Lipovljani za razdoblje od 
2017. – 2022. stupa na snagu drugi dan nakon objave u Službenom vjesniku Općine 
Lipovljani.  
 
KLASA: 021-05/17-07         
URBROJ: 2176/13-01-17-01 
Lipovljani, Lipovljani, 07. srpnja 2017. godine      
   

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Tomislav Lukšić 
 



 
 
 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 

Strateški program razvoja Općine Lipovljani za razdoblje od 2017. -2022. godine ( u 
daljnjem tekstu: Strategija) je temeljni strateški dokument koji definira razvojne 
pravce područja općine uzimajući u obzir obilježja, prednosti i ograničenja 
promatranog područja.  
 
Osnovni cilj izrade Strategije je stvoriti sveobuhvatan razvojni dokument kojim će se 
potaknuti jače korištenje potencijala razvoja na području Općine Lipovljani te 
stavljanje istih u funkciju valorizacije i razvoja gospodarskih, turističkih, 
infrastrukturnih, te društvenih djelatnosti kojima će se doprinjeti sveobuhvatnom 
razvoju općine u cjelini.  
  
Razvojni potencijali te valorizacija istih biti će prepoznati, definirani te pretočeni u 
projektne ideje kojima će se aplicirati na sredstva EU fondova kako bi se ista i 
implementirala u zajednici te osigurala ispunjenje osnovnog cilja i svrhe ovog 
dokumenta. 
 
Strategija će biti usklađena sa svim strateškim dokumentima višeg reda te izrađena 
u skladu sa važećim zakonima, propisima, standardima i priznatoj metodologiji 
izrade strateških dokumenata koja se primjenjuje u Republici Hrvatskoj. 
 
Sredstva potrebna za izradu ovog razvojnog dokumenta osigurati će se proračunom 
Općine Lipovljani, odnosno korištenjem 100 % sufinanciranja ovakvih razvojnih 
dokumenata iz fondova EU, odnosno apliciranjem Općine na natječaj Programa 
ruralnog razvoja, mjere 7. "Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima", 
odnosno pod mjere 7.1. "Sastavljanje i ažuiriranje planova za razvoj jedinica 
loklanih samouprava" . 
 
Uslijed gore navedenog, predlaže se Općinskom vijeću Lipovljani donošenje Odluke 
o izradi Strateškog programa razvoja Općine Lipovljani za razdoblje 2017.-2022. 
godine. 
 
 
 
 
 
 


	Poziv Lipovljani
	izvješće Mandatnog povjerenstva
	prijedlog odluke_strategija

